
  

 

 

 

 

 

Zpráva o situaci  

na regionálním trhu práce 
 

 

 

Olomoucký kraj 
 

 

 

 

 

Říjen 2011 
 

 

 
Základní statistické ukazatele v okresech 

Olomouckého kraje k 31. 10. 2011 

 

 

Okres 
Počet uchazečů 

o zaměstnání 

Míra 

nezaměstnanosti 

Počet 

volných míst 

Počet uchazečů 

na 1 VM 

Jeseník 2 633 12,4 % 78 33,8 

Olomouc 11 159 8,9 % 539 20,7 

Prostějov 5 358 8,8 % 183 29,3 

Přerov 7 506 10,8 % 330 22,7 

Šumperk 7 084 11,2 % 292 24,3 

 
 
 

 

 

 

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajská pobočka v Olomouci 

Referát Trhu práce  

 

 

  

 







Statistika nezaměstnanosti a APZ 
 

Počty uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji 

Uchazeči o zaměstnání 10/2010 9/2011 

 
10/2011 

 Ke konci měsíce celkem 35 694 33 946 33 740 

Z toho - dosaţitelní 34 500 32 607 32 179 

           - pobírající podporu 8 638 6 507 6 532 

           - částečně nezaměstnaní 4 073 3 182 3 202 

Nově registrovaní 3 449 4 897 3 280 

Vyřazení celkem 3 859 5 040 3 486 

Z toho - nástupy do zaměstnání 2 486 2 873 2 156 

           - sankční vyřazení 541 450 460 

Míra nezaměstnanosti 10,6 % 10,2 % 10,0 % 

 
Vybrané skupiny k 31. 10. 2011 

Kategorie Ţeny Občané se ZP Absolventi škol 
Mladiství po 

ukončení ZŠ 

Počet 17 781 4 112 2 496 

13 
245 

 
Vývoj počtu volných míst 

Ukazatel 10/2010 9/2011 10/2011 

Volná pracovní místa 1 319 1 446 1 442 

Volná pracovní místa pro OZP 84 81 117 

Počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 27,1 23,5 23,7 

  
Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů 

 

Ukazatel 

Stav 

k 31. 10. 

2010 

k 31. 10. 

2011* 

celkem 

od počátku 

r. 2011** 

Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ  (včetně OP LZZ) 

Veřejně prospěšné práce 1 469 945 1 445 

SÚPM – zřízená a vyhrazená 1 419 513 989 

Samostatná výdělečná činnost (SVČ) 425 448 202 

Chráněná pracovní místa pro OZP
 

67 46 20 

Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání 

Počet uchazečů zařazených v rekvalifikaci 406 463 4 443 
* pracovní místa, která jsou v současné době finančně podporována (bez ohledu na dobu jejich vzniku) 

** pracovní místa, která vznikla v průběhu tohoto roku 

SÚPM – společensky účelná pracovní místa, OZP – osoba se zdravotním postižením   







Nezaměstnanost a volná pracovní místa 
 

Míra nezaměstnanosti (MN) v říjnu klesla – a to o 0,2 p.b. (počet uchazečů 

se meziměsíčně sníţil o 206 osob). Během jednoho měsíce nastoupilo do zaměstnání  

2 156 osob, coţ je o 717 osob méně neţ v předchozím měsíci. Počet nově registrovaných 

uchazečů byl o 1 617 niţší neţ v září a činil 3 280 osob. Ve srovnání se stejným měsícem 

loňského roku se počet uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji sníţil o 1 954 osob.  

Vývoj v jednotlivých okresech kraje byl shodný - ve všech došlo ke sníţení MN, 

přičemţ největší pokles MN vykázal okres Jeseník ( - 0,5 p. b.).  

Ve srovnání s ostatními kraji je Olomoucký kraj (s mírou nezaměstnanosti 10 %) 

třetí nejhorší – za Ústeckým (12,3 %) a Moravskoslezským krajem (10,5 %). Na úrovni 

okresů je Jesenicko s mírou nezaměstnanosti 12,4 % na 8. místě (za okresy Most, Bruntál, 

Děčín, Karviná, Chomutov, Hodonín a Ústí nad Labem). Podle počtu uchazečů 

připadajících na 1 VM vykázalo Jesenicko 3. nejvyšší hodnotu (za okresy Děčín a Bruntál). 

Mezi jednotlivými kraji existují výrazné rozdíly v průměrné délce evidence uchazečů 

o zaměstnání – zatímco v Praze činila v září 2011 průměrná délka evidence 289 dní, 

v Moravskoslezském kraji se jedná o 2,5 násobně vyšší hodnotu (719 dní). Průměr za celou 

ČR činil 530 dní, coţ je stejná hodnota jako v Olomouckém kraji. 

Počet volných pracovních míst se výrazně nezměnil a na 1 volné místo připadá 

stejně jako před měsícem 24 uchazečů o zaměstnání.  

Během října nebyl zaznamenán větší příliv nových uchazečů od jednoho 

zaměstnavatele. Na další měsíce není zatím v Olomouckém kraji hlášeno nějaké 

podstatnější hromadné propouštění.  

 Pomocí nástrojů APZ bylo od počátku roku podpořeno 2 777 uchazečů 

o zaměstnání a 123 zaměstnanců (příspěvek na provoz chráněných pracovních dílen). 
 

Mapa: Průměrná délka evidence nezaměstnaných v krajích ČR k 30. 9. 2011 

 
Zpráva o situaci na regionálním trhu práce se připravuje měsíčně a zveřejňuje se 6. pracovní den měsíce.  
Za zprávu zodpovídá Mgr. Monika Gloserová, tel. 950 141 324, e-mail: Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz 

mailto:Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz

